
 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 8 del 25/05/2020 

  
OGGETTO: RINNOVO INCARICO REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 

2020/2023 

          
    L’anno 2020 il giorno  25 del mese di Maggio alle ore 19.50 , nella sala delle adunanze Consiliari. Alla Prima 

convocazione Ordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello nominale:  

 

                                     

 Cognome e Nome Presente 

1 MARIA BUSSU NO 

2 EFISIO ARBAU NO 

3 MICHELE CADEDDU SI 

4 MARIO NONNE  SI 

5 MARTA SEDDA SI 

6 ROBERTA DAGA SI 

7 MARCO LADU SI 

8 GIOVANNI MUREDDU SI 

9 DEBORAH LADU SI 

10 GIANFRANCO ZEDDE NO 

11 ANTONELLA ZEDDE NO 

12 GIOVANNI COLUMBU NO 

13 VALERIA DAGA NO 

 
 

 

 

Totali Presenti n. 7 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. MICHELE CADEDDU, Assessore.  

Assiste la Dr.ssa nella sua qualità di Segretario ComunaleANTONINA MATTU 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sono presenti gli assessori Franca Bussu e Maria Laura Ghisu; 

 

Premesso che con deliberazione del consiglio comunale n. 10 del 12/04/2017 è stata 

nominata, quale revisora dei conti, ai sensi dell’art. 234 del D.lgs. n. 267 del 

18/08/2000 - testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali - per il triennio 

2017/2020 la Dott.ssa Giovanna Zedde a decorrere dal 12/04/2017 al 11/04/2020; 

 

Considerato che nel corso del triennio 2017/2020 l’attività della Revisora Dott.ssa 

Giovanna Zedde è stata improntata alla correttezza dei rapporti con 

l’amministrazione e con gli uffici dell’ente; 

 

Preso atto che l’Ente si è avvalso della proroga di 45 giorni decorrenti dal giorno 

della scadenza del termine ai sensi del D.L. 293/1994 convertito con modifiche dalla 

L. 444/1994; 

 

Ritenuto avvalersi della possibilità fornita dall’art. 235 del D.lgs. 267/2000 di 

rieleggere la revisora dei conti per il successivo triennio 2020/2023; 

 

Visto il comma 10 dell’art. 36 della L. R. n. 2/2016 il quale prevede che qualora il 

revisore sia al primo mandato, gli Enti Locali hanno facoltà di rinnovarla per un 

secondo mandato, senza procedere ad estrazione, in deroga alle modalità previste ai 

commi precedenti dello stesso articolo 36 testé indicato; 

 

Ritenuto di procedere alla proroga per il triennio 2020/2023 della Revisora dei conti 

in carica Dott.ssa Giovanna Zedde, secondo quanto stabilito dalla normativa detta 

sopra;  

 

Atteso che la Dott.ssa Giovanna Zedde ha manifestato la sua disponibilità alla 

proroga in argomento;  

 

Visti gli artt. 234 e ss del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000;  

 

Unanime; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di riconfermare quale revisore unico per la gestione economico – finanziaria per il 

triennio 2020/2023 la Dott.ssa Giovanna Zedde di Nuoro;  

3. Di dare atto che l’incarico decorrerà dalla data odierna 25/05/2020;  



 

 

4. Di comunicare al Tesoriere comunale il nominativo del Revisore dei Conti 

rinnovato con la presente deliberazione;  

5. Di pubblicare il presente provvedimento, oltre che all’Albo Pretorio, sul sito web, 

Amministrazione Trasparente, nella sezione corrispondente – in applicazione del 

D.lgs. 33/2013 e del D.lgs. 97/2016.  

 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs, n. 267 del 

18/08/2000. 

 

 
************************************** 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 MICHELE CADEDDU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  26/05/2020                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 26/05/2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 25/05/2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 26 maggio 2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 

 


